Lage wohl einen mehr militärischen Charakter besaß, Wie denn

auch neben diesem Inventar eine „Beschreibung der Kriegs—

rüsstung, auch Proviandt und munition in dem schloss

Hohenschwangau“ erwähnt wird, die aber jetzt zu fehlen

scheint, die ich wenigstens in dem gleichen Akte nicht ge-

funden habe. Beide Verzeichnisse und einige andere bildeten

Beilagen zu dem Bericht des Hofkammerrates Brotreis vom

28. Juli1680: „Relatio yber die abtrett- unnd respective be-

schechene einanndtworttung der herrschafi't Hohenschwangau

an des herczogen Maximilians Philipps hochfürsstl. Drl. dann

der reciprocir(ten) anlassung unnd ybernamb von Sr hochfürsstl.

Drl. an Ihr Curfürsstl. Drl. beeder hofmarckhsgueter Halten-

unnd Liechtenberg sambt allen deren ain unnd zuegehörungen

in sonnderheit aber allen deren hoch unnd nidern jagtbarkheiten,

so beschehen im Julio anno 1680“, auf welche ich hier nicht

näher eingehen Will.

Beilage.

Aus der Übereinkunft der Erben Giovanni Battista Guido-

bons mit dessen Witwe Anna, geb. von Pienzenau (s. o. S. 11 Anm):

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis. Amen. Uni-

versis et singulis praesentis publici instrumenti seriem inspecturis,

Iecturis pariter et audituris pateat evidenter et sit notum quod

anno a nativitate domini millesimo sexcentesimo quarto, indictione

secunda, die vero vicesima septima mensis Februarii horam circiter

quintam pomeridianam pontificatus in Christo patris et domini,

domini nostri Clementis divina providentia papae huius nominis

octavi anno eins 13 et regnante invictissimo Romanorum imperatore

Rudolpho huius nominis 2° caesare semper augusto anno eius 29 in

aedibus nobilis et clarissimi viri domini Hilarii Pyrckh-

mairfl) iuris utriusque doctoris et serenissimo Bavariae principi

a consiliis etc.‚ et ibidem in hypoeausto inferiore coram me notario

pnblico et iudice ordinario et infrascriptis dominis testibus ad hoc

specialiter vocatis et rogatis comparuerunt personaliter constituti

1) Sie! Das ist der z. B. 1593 im Oberbayerischen Archiv, Bd. 37

S. 142 als bayerischer Kanzler erwähnte Hilarius Pirkheimer.
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nobiles et clarissimi viri, domini Nicolaus Guidobonus Caval—

chinus feudatarius et iure consultus ac dominus Nicolaus Guido-

bonus tanquam mandatarii et procuratores seu negotiorum ge—

stores nobilis dominae Christiernae de Vergi, matris et tutricis ac

pro tempore curatricis domini Guilhelmi et Alberti Nicolai fratrum

germanorum de Guidobonis, eiusdem et quondam equitis Ioannis

Francisci Guidoboni Cavalchini olim eius mariti filiorum adhuc

in pubertate et infantia constitutorum, tamquam haeredpm ab in-

testato venientium et universalium quondam generosi et illustris

domini Ioannis Baptistae Guidoboni Cavalchini, baronis in Liechten—

berg, et patrui sui, non ita pridem in hac provincia et urbe defuncti,

narrantes, confitentes et affirmantes, postquam nomine dictorum

dominorum heredum et vigore mandati sui et procurationis plenis-

simae ac in optima forma coram excellentissimo domino praetore

civitatis Derthonae confectae, quae incipit . . . .

Der Vertrag selbst lautet:

. . . . cum generosa et illustri domina Anna Guidobona Caval—

china, ex multum nobili familia de Pienzenau oriunda et praefati

generosi ac illustris domini Ioannis Babtistae Guidoboni Cavalchini

defuncti olim uxore nunc autem relicta vidua, ratione dotis propter

nuptias et morganaticae donationis et pro uno anno vidualis man-

sionis nec non quatuor mille florenorum vigore’ cuiusdam trans—

actionis et bonorum separationis inter dictum dominum baronem

defunctum ante eiusdem obitum et uxorem suam, dominam viduam,

confectae debitorum et aliorum ex instrumento dotali habendorum

(excepta summa octo mille coronatorum seu duodecim mille flore—

norum Germanicorum et in hac provincia currentium et ad dictam

dominam viduam tam in proprietate quam statim post mortem

praefati domini baronis ratione ususfructus seu annui census vigore

duorum instrumentorum in vita. et post mortem domini baronis

confectorum specialiter pertinentium) amicabiliter et absque omni

strepitu iudicii interponentibus sese nonnullis illustribus et nobilibus

viris et sese super tota haoreditate et omnibus et singulis de-

pendentibus ab ea quantum nimirum dictam dominam viduam con-

cernit vel concernere potest, convenerint et penitus trahsegerint,

prout etiam super eiusmodi transactione et quibuslibet et quolibet

eiusdem capitulis et capitulo duae scripturae authenticae seu duo

instrumenta authentica in lingua Theutonica unius et eiusdem

tenoris confecta nec non ad humillissimam supplicationem et peti-

tionem partium speciali decreto et sigillo serenissimi principis ac

domini, domini Maximiliani, Palatini Rheni ac utriusque Bavariae

ducis et tanquam domini patroni et principis nec non supremi
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magistratus huius territorii et ducatus, confirmata atque munitu

Bunt. Et post hoc habito diligenti calculo et rationibus nec non

omnibus et singulis discussis discutiendis asseruerunt et fassi sunt

coram me notario'publico et dominis testibus infrascriptis prae-

fati domini mandatarii et procuratores seu negotiorum gestores,

sua sponte, non vi, nec metu nec ulla alia ratione coacti nec dolo

induti, se nomine supradictorum dominorum heredum universalium

praedicti domini baronis Ioannis Baptistae Guidoboni Cavalchini

tanquam patvrui adhuc et supra et extra hortum, supellectilem

argenteam, armillas, annulos, gemmas, vasa cristalina, catenam

auream et reliqua aurea, que omnia et singula dicti domini man-

datarii et procuratores seu negotiorum gestores praedictae dominae

generosae viduae in solutum et pagamentum dederunt, assignarunt

et pleno iure tradiderunt, iam dictae generosae dominae

viduae debere pro resto summam quattuor mille corona-

torum vel sex mille fiorenorum Germanicorum et hic currentium.

Pro hac igitur residua. et debita summa sex mille florenorum et

aliis sex mille florenis eiusdem valoris et monetae, quos generosa

domina vidua vigore instrumenti authentici desuper in lingua Teu-

tonica specialiter confecti creditoribus haereditariis nomine supra-

dictorum dominorum haeredum solvendos promisit, suscepit et in se

transtulit, praenomina.ti domini mandatarii et procuratores seu nego-

tiorum gestores vigore mandati et procurationis suae praemissae et

nomine supra dictorum dominorum heredum universalium nec non

eorum matris dominae Christiernae de Vergi, principalis suae, saepe

dictae generosae dominae viduaeAnnae Guidobonae Cavalchinae

praesenti, recipienti et stipulanti pro se et haeredibus suis ac suc-

cessoribus in solutum et pagamentum pleno et proprio iure et in

perpetuum cum translatione dominii et eessione omnium actionum et

iurium assignarunt, dederunt et tradiderunt nec non vigore prae-

sentis instrumenti publici meliori via, modo et iure quo possunt

et debent, assignant, dant et. tradunt in solutum et pagamentum

nec non ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid sibi

et haeredibus suis deinceps placuerit faciendum, nimirum annuum

et perpetuum censum octingentorum quadraginta flore-

norum Germanicorum vel trium millium trecentarum et sexa-

ginta. librarum in civitate Mediolanensi consuetarum et currentium

deducendorum et defalcandorum seu deducendarum et defalcan-

darum de ibidem annuo et perpetuo censu sexaginta mille

florenorum Germanicorum vel ducentarum et quadraginta mille

librarum praedicti valoris et monetae per praenominatum de-

functum generosum dominum Baronem Ioannem Baptistam

Guidobonum Cavalchinum anno milleaimo quingentesimo
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nonagesimo septinio apud communitatem Mediolani cum

consensu gubernatoris seu locum tenentis Sacrae Regiae Maiestatis

et sexaginta virorum ad istam communitatem deputatorum cum

quadraginta millibus coronatorum exbursatis super perti-

catul) dictae civitatisMediolani comparato et enipto, prout

super tali emptione speciale et authenticum instrumentum in forma

plenissima in civitate Mediolani legitime est confectum. Et insuper

praefati domini mandatarii et procuratores seu negotiorum gestores

stipulata manu et loco iuramenti nec non sub obligatione et speciali

et expressa hypotheca omnium bonorum supramemoratorum d0-

minorum haeredum tam mihi notario publico quam dictae gene-

rosae dominae viduae promiserunt et vigore praesentium promittunt,

se nomine dominorum haeredum in continenti literas tam ad

matrem tanquam tutricem et curatricem rlominorum haeredum,

dominam Christiernam de Vergi principalem suam, quam ad alia

loca ubi Opus fuerit et neeessitas postulaverit scribendas bona fide

et certo certius curaturos quod non tantum haec praesens assi-

gnatio et datio in solutum et pagamentum supradicti annui census

840 florenorum Germanicorum seu 33601ibrarum Mediolanensium

ubique debent esse et manere grata, accepta et rata, sed etiam

iam dictum eensum assignatum et in soluturn et pagamentum datum

ab omni arrestatione, impedimento et molestia, si quid tale interim

desuper aceidisset vel quomodolibet accideret, plane et plene libera-

turos ita quidem ut statim supradicta generosa domina vidua per

se vel per suum mandatarium procuratorem seu negotiorum ges-

l) Da ich über diesen Ausdruck nirgends einen Aufschluß fand,

wandte ich mich durch gütige Vermittlung des Herrn Bibliothekars

E. Motta in Mailand an Herrn Direktor E. Verga, der mir darüber

Nachstehendes mitteilt: ll Perticato non vuol dire in origine se non la

misura censuaria dei terreni, rifatta ex novo nello Stato di Milano per

ordine di Carlo V nel secolo XVI. E si distingueva in civile e rnrale:

civile voleva dire iterreni posseduti nel territorio da abitanti della citta,

e rurale iterritori i cui possessori abitavano nella campagna. Sul perti-

' cato si ripartiva. la maggior parte delle imposte 0rdinarie o straordinarie,

e quindi 1a parola ‚Perticato‘ serve ad indicare l‘imposta stessa, quan—

tunque l‘ imposta fondiaria, come e intesa 0ggi, allora non esistesse. —-

Weiter möchte ich noch darauf hinweisen, dafs Herr E. Verga im Arch.

Stor. Lombardo (1.0. s. oben S. 11 Anm.) bemerkt hatte: „II documento

porta la data del 28. febbraio 1604; ma e allegato alla deliberazione

9 agosto 1597, colla quale il Consiglio di Milano accettava 1a proposta

del barone di Lichtenberg di impiegare 40 000 scudi in tanti redditi della

cittaK ; s. Nachtrag.
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torem legitimum et ad hoc specialiter deputatum et constitutum

praenominatum censum in solutum et pagamentum datum et cessum

possit ac debeat in proprietate et usufructu aeceptare et appre-

hendere, pro suo in posterum possidere, habere et tenere absque

omui controversia et impedimento seu molestia quomodolibet eve-

niente et ideo assecurationem et instrumentum desuper speciale

ac in optima forma in Ioco solito et consueto praesertim vero

iuxta normam et formam statutorum Mediolanensium et stylum

notariorum ibidem confici petere sibique tradi facere . . . . . .

Acta fuerunt haec in urbe ducali Monachii dioecesis Frisin-

gensis sub anno, indictione, loco, die, mense, hora, pontificatu et

caesareo regimine quibus supra praesentibus ibidem nobilibus

dominis Thoma Egeter et Nicolao Lintner, ’utriusque iuris

doctoribus et advocatis ducalibus tanquam testibus ad hoc specia-

liter vocatis, rogatis et requisitis.

Et quia ego Oswaldus Stadlerus, artium et philo-

sophiae magister laicus dioecesis Frisingensis, civis et pro-

cura’tor Monacensis, apostolica et imperiali authoritate publieus

iuratus et in Archivo Romani Collegii immatriculatus notariusl),

praemissis omnibus et singulis una cum praefatis dominis testibus

praesens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, ideo hoc praesens

publicum instrumentum manu quidem alterius fideliter scriptum

exinde confeci, propria manu subseripsi, publicavi et in hanc

formam authenticam redegi signoque nomine et cognomine meis

solitis et consuetis subsiguavi nec non sigillum proprium appendi7

in fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum

vocatus, rogatus et requisitus. Attestor praeterea huic contractui

et premissis omnibus et singulis quoque praesentes interfuisse pro-

pinquos et cognatos generosae et illustris dominae Annae Guido-

bonae Cavalchinae viduae, nimirum generosos illustres ac nobiles

dominos Gundaggerum, baronem de Tanberg in Aurolz-

rninster et Offenberg, consiliarium serenissimi Bavariae prin-

cipis”), et dominum Ioannem Iacobum de Closen in Gern,

S.Mariakhirchen et Halsperg. Nos Consules et Senatus

1) Magister Oswald Stadler besaß nach den im hiesigen Stadtarchiv

befindlichen Steuerbuch von 1603 — auf welches mich Herr Stadt-archivar

von Destouches freundlich aufmerksam machte; für 1604 und 1605 ist